
平成２４年４月２１日 

常磐共同火力株式会社 

 

 

 

 

 

 

東日本大震災により被災された皆様に，心よりお見舞い申し上げますとともに，被

災地の一日も早い復興を祈念いたします。 

 

 

 

長期計画停止しておりました弊社勿来発電所６号機(１７．５万 kW，重油)は，本日， 

営業運転を再開しましたので，お知らせいたします。 

これにより，弊社の供給力は，昨年，震災から復旧し営業運転を再開しました９号機

（６０万 kW，石炭・重油他 ）・８号機（６０万 kW，石炭)・７号機（２５万 kW，石炭)とあわ

せ，１６２万５千 kW となりました。弊社の発電設備はすべて営業運転を再開しました。 

引き続き，全社一丸となり，電力の安定供給に努めてまいります。 

皆さまから頂きましたご支援，ご協力にあらためまして感謝申し上げます。 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<問合せ先>                 

常磐共同火力㈱ 本     社 総務グループ    正木良成  電話 03-3256-5411（代表） 

    〃 勿来発電所 地域交流グループ 伊東嘉之  電話 0246-77-0211（代表） 

常 磐 共 同 火 力 勿 来 発 電 所  ６ 号 機 の 再 稼 働 に つ い て  


